
ZARZĄDZENIE NR 82/2023

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 5 czerwca 2023 r.

w sprawie dofinansowania doktorantowi Uniwersytetu Szczecińskiego 
kosztów ubezpieczenia lub diety podróży odbytej w celu realizacji zadań 

związanych z procesem kształcenia w 2023 r.

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) w zw. z § 5 ust. 1 pkt 7 Statutu Uniwersytetu 
Szczecińskiego stanowiącego załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu 
Szczecińskiego zarządza się, co następuje:

§1-

1. W uzasadnionych przypadkach na pisemny wniosek doktoranta Uniwersytet Szczeciński, 
zwany dalej „Uczelnią”, może dofinansować koszty ubezpieczenia lub diety podróży 
doktoranta Uczelni odbytej w 2023 r., który w trakcie tej podróży realizuje zadania związane 
z procesem kształcenia, w szczególności poprzez praktyki, seminaria, zawody, konkursy 
z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.

2. Podróż doktoranta Uczelni, o której mowa w ust. 1, nie może być podróżą służbową 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1510 ze zm.).

3. Dofinansowanie kosztów ubezpieczenia lub diety, o których mowa w ust. 1, nie może zostać 
przyznane, jeżeli doktorant może sfinansować te koszty podróży z innego źródła 
finansowania.

§2.

1. Doktorant składa pisemny wniosek z uzasadnieniem o dofinansowanie kosztów 
ubezpieczenia lub diety podróży do dyrektora Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu 
Szczecińskiego.

2. Wniosek określony w ust. 1 musi zawierać oświadczenie, że podróż nie stanowi podróży 
służbowej, o której mowa w § 1 ust. 2 zarządzenia, oraz, że koszty podróży nie będą 
finansowane z innego źródła.

3. O przyznaniu dofinansowania kosztów ubezpieczenia lub diety podróży i jego wysokości 
rozstrzyga dyrektor Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego. O rozstrzygnięciu 
dyrektora Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego doktoranta informuje Biuro 
Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego.



4. Obsługę administracyjną spraw związanych z wnioskami o dofinansowanie kosztów 
ubezpieczenia lub diety podróży doktorantów Uczelni zapewnia Biuro Szkoły Doktorskiej 
Uniwersytetu Szczecińskiego.

§3.

1. Maksymalna wysokość dofinansowania kosztów ubezpieczenia lub diety, które może 
otrzymać doktorant Uczelni na wszystkie podróże w roku 2023 r. wynosi łącznie 1000,00 zł.

2. Dofinansowanie diety w ramach jednej podróży doktoranta Uczelni nie może przekroczyć 
kwoty diety określonej w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w 
państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. 
U. z 2013 r. poz. 167 ze zm.).

3. Dofinansowanie kosztów ubezpieczenia w ramach jednej podróży doktoranta Uczelni nie 
może przekroczyć kwoty 350,00 zł.

§4.

Dofinansowanie kosztów ubezpieczenia lub diety przyznawane jest ze środków finansowych 
będących w dyspozycji dyrektora Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego.

§5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

prof. dr hab. Waldemar Tareimski


